ΚΕ'. Τὴν δὲ τῆς Ἱερουσαλὴμ βασιλείαν τῷ τοῦ Βαβυλωνίου πατρὸς ἀδελφῷ τῷ Σεδεκίῳ παρέδωκεν, ὁμοσάντι μὴ εὐνοήσῃν τοῖς Αἰγυπτίοις, ἀλλ' αὐτῷ φυλάξῃ τὴν χώραν. Ὁ δὲ νέος ὢν (εἰκοσι γὰρ καὶ ἐνδὲς ἦν ἔτων ὅτε παρέλαβε τὴν ἀρχὴν) καὶ ὑπερόπτης τοῦ δικαίου τε καὶ τοῦ δέοντος, παραινούντι τῷ Ἰερεμίᾳ τὰς ἀσεβείας καὶ τὰς παρανομίας λιπεῖν, οὐκ ἐπίθετο, οὐδ' ἐπίστευσε λέγοντι τὰς μελλούσας ἐσεσθαι συμφορὰς αὐτῷ τε καὶ τῷ λαῷ, ἃς καὶ Ἰεζε-

nomiae in Joachimum : imperatoque regioni centum argenti, et unius auri talentum tributo, Joachasum in Ægyptum abduxit, ubi et mortuus est. Tempus regni ejus fuere tres menses et decem dies. Joachimus autem vir impius et facinorosus, cum quartum jam annum imperaret, Nabuchodonosor Babylonium imperium suscipiit, Nechaum Ægyptium victum magna parte provinciae multat : anno Joachimi octavo cum magnis copiis Judæam ingressus, ita hominem perterrefacit, ut suam regionem Babylonio tributariam redderet, ac tributa per triennium solvit. Post, cum audisset Ægyptios rebellantes Babylonium invasuros, ea inhibuit : quamvis Jeremias propheta prædixisset, fore ut Babylonius et urbem caperet, et Joachimum tolleret : neque prædixisset solum, sed etiam scripsisset, scripturamque populo audiente recitasset, quam duces regi obtulerunt. Ille vero iratus exussit, prophetam et Baruchum scribam ejus ad supplicium quærens : sed illi fuga iram ejus declinarunt. Neque multo post bellum inferit Babylonius, et a Joachimo otiose in urbem admissus, et civium optimum quemque. et ipsum regem occidit, et tria millia formosissimorum captiva abducit, inter quos et propheta Ezechiel fuit, **114** puer adhuc. Filium autem regis interfecti, qui et ipse Joachimus vocabatur, Judæorum regem appellat. Hic finis Joachimi fuit, cum vixisset annos triginta sex, imperasset undecim. At Babylonius, veritus ne filius paternæ cædis memor descisceret, missis copiis eum obsedit. Qui cum urbem sua causa periclitari nollet, se cum necessariis eo pacto illi dedit, ut nec urbem nec ipsos violaret : quo non stetit hostis : sed omnem pubem civitatis, et artifices ad se perducere jussit, quorum numerus inventus est ad decem mille octingenta et triginta duo. Joachimum cum matre et amicis in custodia habuit.

XXV. Regnum Hierosolymitanum Sedecie Joachimi patruo tradidit, quem jurejurando adegit, ne studeret Ægyptiis, sed provinciam ipsi conservaret. Is vero principatum adeptus, adolescens natus annos unum et viginti, fastu elatus, æquitalis et officii nulla ratione habita, Jeremix ab impietate et injuriis dehortanti neque paruit, neque credidit eas sibi et populo clades imminere, quas et Ezechiel Babylone prædicens, litteris mandatas Hierosolyma

#### Variæ lectiones et notæ.

(69) Καὶ τὴν ὑπὸ Ῥομίων αἰτίας ἄλωσιν. Legendum haud dubie ὑπὸ Χαλδαίων, aut Ἀσσυρίων, aut Βαβυλωνίων. W.

miserat. Neutri autem fidem adhibuit, fortassis ob dissensionem. Nam in cæteris quidem congruebant, de Sedecia autem videbantur discrepare, cum Ezechiel eum Babylonem non visurum prædixisset, Jeremias captivum abductum iri Babylonem vaticinaretur. Sed et illa inter se consentiebant: nam cæcatus in Judæa, et captivus abductus Babylonem non vidit. Hic Sedecias Babylonis per octo annos servata fide ad Ægyptios inclinavit. Qua de causa Nabuchodonosor Hierosolyma obsedit, profligatis prius Ægyptiis, qui Judæis suppetias veniebant: quos dum persequeretur, negabant pseudoprophetae hostes urbem porro obsessuros. Jeremias contra, et redituros, et capturos urbem, et eversuros affirmabat, et templum incensuros, et populi reliquias in captivitatem abducturos, ubi serviturus esset annos septuaginta, donec Persæ et Medi Babyloniorum imperium destruxissent: ac tum demum ca pivos dimissum iri, et templum atque urbem instauraturos. Jeremiam hæc asseverantem rex et aulici proceres 115 subsannabant. Qui cum aliquando in patriam Anathotam iret, in via a principe quodam pro transfuga comprehensus, ad magistratus adducitur: a quibus excruciat, ad supplicium asservabatur. Anno regni Sedeciae nono, secundum aggreditur Hierosolyma Babylonius: cumque urbem menses octodecim obsidione pressisset, ad hostilem metum fames et pestis accessit. Tum Jeremias in carcere multitudinem adhortatur, ut Babylonium recipiant, sic fore incolumes, alioqui vel fame vel gladio perituros: qui autem ad hostes transisset, mortem vitaturum. Cæterum prophetae fidem habebat nemo; duces etiam regem contra eum instigabant: qui tempore serviens, eum illis tradit, ut suo arbitratu tractent: quem illi in lacum cœnosum conjecerunt. Unde Sedecias extractum et clam accersitum interrogat, quid de urgentibus malis sentiret? Propheta urbem Babylonio dedendam censet, regemque metum exitii causantem confirmat, si obtemperasset, nihil ei grave eventurum: itaque dimittitur. At Babylonius magna vi urbem adortus, undecimo regni Sedeciae anno capit. Sedecias ex urbe fugiens, ab hostibus cum liberis et uxoribus capitur, a suis ducibus et amicis, aliis alio dilapsis, destitutus. Babylonius ad se perducto ingratum animum et perfidiam exprobrat, liberos atque amicos in ejus conspectu jugulari jubet, ipsum effossis oculis vinctum Babylonem adducit. Tum demum sensit, utrumque prophetam fuisse veracem. Hic postremus fuit familiae Davidicæ regum, qui numero viginti unus fuerant universi: elapsis, ex quo Saul regnum inierat, annis quingentis et quatuordecim, mensibus sex, diebus sexdecim. Nabuzardan Nabuchodonosoris magister coquorum, jussu regis et templum et regiam incendit, et urbem evertit, omni ornatu templi spoliato. Crematum est templum anno quadringentesimo septuagesimo, mense sexto, die decimo